<NEWS RELEASE>

2023年 3月 28日

報道関係各位

株式会社 JFLAホールディングス

株式会社 JFLAホールディングス（本社：東京都中央区／代表取締役社長：檜垣周作）の子会社である

盛田株式会社（本社：愛知県名古屋市／代表取締役社長：檜垣周作、以下 盛田）は、ワイングラスでお

いしい日本酒アワード実行委員会主催の「ワイングラスでおいしい日本酒アワード 2023」のメイン部門

において、「大吟醸 鸞（らん）」が金賞を受賞しましたので、お知らせいたします。

■「ワイングラスでおいしい日本酒アワード」について

日本酒の需要を掘り起こし、日本酒の文化継承・発展を祈念して行う取組みとして、ワイングラスの力を

認識し、新たに見出された日本酒の魅力を広く伝えていこうという趣旨に賛同した専門家達により、ブラ

インドで評価したコンテストです。2011 年から開始した当アワードは、日本全国から約 200 蔵から 300

点以上の応募がある、現在最大規模のコンテスト。

【2023年（第13回）審査概要】

日時・会場  2023年3月6～7日 於 学士会館（東京都千代田区）

審査部門   ①メイン部門

②スパークリングＳＡＫＥ部門

③プレミアム大吟醸部門

④プレミアム純米部門

⑤プレミアムスパークリングＳＡＫＥ部門

主催     ワイングラスでおいしい日本酒アワード実行委員会

参照：ワイングラスでおいしい日本酒アワード2023 http://www.finesakeawards.jp/

 盛田株式会社

「大吟醸 鸞
らん

」が「ワイングラスでおいしい日本酒アワード 2023」で金賞を受賞！

http://www.finesakeawards.jp/

<NEWS RELEASE>

■ 受賞商品

□商 品 名： 大吟醸 鸞（らん）

□商 品 特 徴 ：  穏やかな香り立ちとふくよかな旨みが日々の食中酒にぴったり

な大吟醸酒です。

□容量／形態： 720ml／瓶

□希望小売価格： オープン

□販 売 先： 全国量販店

【商品に関する読者からのお問合せ先】

盛田株式会社 お客様相談窓口

TEL : 0120-691-601（9時～17時 土･日･祝日を除く）

【報道機関からのお問合せ先】

盛田株式会社 マーケティング部 商品企画室

tel: 03-3664-6563

◆盛田株式会社について

寛文 5年（1665年）に愛知県・小鈴谷村（現：常滑市）において清酒造りを開始して以来、350年を超える
長い歴史を誇ります。日本の伝統的な発酵技術を生かしたしょうゆ・みそ・料理酒・みりんなどを柱として、
つゆ・たれ・飲料など幅広く展開する「食品事業」と、日本酒を主力とした「酒類事業」を中心に展開してい
ます。＜盛田サイト URL：http://moritakk.com/＞

◆株式会社 JFLAホールディングスについて

本社所在地：東京都中央区日本橋蛎殻町一丁目 5 番 6 号 盛田ビルディング

代表取締役社長：檜垣 周作

事業内容：外食フランチャイズ本部及び外食店舗の運営、食品酒類製造・販売・輸入、販売加工卸及び小売等

URL：https://j-fla.com

http://moritakk.com/
https://j-fla.com/